
PREISE

copysystems-coburg.de

UNSERE



KOPIERSERVICE
GROSSFORMATDRUCK

LASERGRAVUR UND –CUTS

TEXTILDRUCK
GESCHENK- UND WERBEARTIKEL

Öffnungszeiten
Mo. – Fr. 09.00 bis 18.00 Uhr
Sa. 09.00 bis 18.00 Uhr



_________________________________________________________________
COPYSYSTEMS COBURG, Rosengasse 10, 96450 Coburg

Tel.: 0 95 61 / 352 356 | Fax: 0 95 61 / 352 357
service@copysystems-coburg.de | www.copysystems-coburg.de

KOPIERSERVICE
• s/w Kopien und Ausdrucke
• Farbkopien und –Ausdrucke
• Scannen
• Laminieren
• Fax-Service
• Visitenkarten
• Bindungen
• Stempel-Service
• Spezialpapier
• Sonstige Dienstleistungen

S/W KOPIEN UND AUSDRUCKE
(einsei�g, 75g Papier, inklusive Bedienung durch unser Personal)

Stück bis DIN A4
ab 1 0,10 €
ab 25 0,09 €
ab 50 0,08 €
ab 75 0,07 €
ab 100 0,06 €
ab 300 0,05 €
ab 500 0,04 €
ab 1000 0,035 €
ab 2000 0,03 €
ab 5000 auf Anfrage

DIN A3 und doppelseitige Kopien verstehen sich als zwei A4-Kopien
für Ausdrucke aus Dateien berechnen wir eine Pauschale von 0,30 € pro zu öffnender Datei

FARBKOPIEN UND AUSDRUCKE
(einsei�g, 100g Papier, inklusive Bedienung durch unser Personal)

Stück bis DIN A4
ab 1 0,80 €
ab 25 0,70 €
ab 50 0,60 €
ab 75 0,50 €
ab 100 0,40 €
ab 300 0,35 €
ab 500 0,30 €
ab 1000 0,25 €
ab 2000 auf Anfrage

DIN A3 und doppelseitige Kopien verstehen sich als zwei A4-Kopien
für Ausdrucke aus Dateien berechnen wir eine Pauschale von 0,30 € pro zu öffnender Datei
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LAMINIEREN

bis A6 A5 A4 A3
einzelnes Original 0,80 € 1,00 € 1,30 € 2,10 €
ab 10 Originalen 0,70 € 0,90 € 1,20 € 2,00 €
ab 30 Originalen 0,60 € 0,80 € 1,10 € 1,90 €

FAX-SERVICE

erste Seite senden 1,00 €
jede weitere Seite senden 0,20 €
Aufschlag für Sendung ins Ausland +1,00 €

erste Seite empfangen 0,50 €
jede weitere Seite empfangen 0,10 €

benö�gt Original im DIN A4-Format

SCANNEN

alle Formate bis DIN A3
einzelner Scan 1,00 €

Einzugsfähige Mehrfachvorlage zu PDF (Grundpreis 1,00 €)
ab 2 Originalen 0,20 €
ab 50 Originalen 0,10 €

Verfügbare Dateiformate: JPEG, TIFF und PDF
doppelseitige Scans verstehen sich als zwei Scans

Speicherung auf USB-S�ck und Versand per Email kostenfrei

VISITENKARTEN

Standardvisitenkarten 85x55 mm auf 250g Karton weiß ma�
nach gelieferter Vorlage (JPEG,TIFF,PDF,BMP), inkl. Zuschnitt

s/w Druck: einseitig zweisei�g
100 Stück 15,00 € 19,00 €
250 Stück 23,00 € 26,00 €
500 Stück 32,00 € 41,00 €

farbiger Druck: einseitig zweisei�g
100 Stück 23,00 € 31,00 €
250 Stück 37,00 € 52,00 €
500 Stück 59,00 € 81,00 €

Entwurfsarbeiten (Stundensatz) 50,00 €
Größere Auflagen fer�gen wir im Offset-Druck. Bi�e sprechen Sie uns an!

Vorlage bi�e in Einzelform liefern, der Mehrfachnutzen wird für Sie angelegt!
die Gestaltung individueller Visitenkarten wird nach Aufwand berechnet
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STEMPEL-SERVICE

TRODAT PRINTY Stempelautomat, inkl. Text-Erstellung
hochwer�ger Stempelautomat für die Firma oder Privat
PRINTY 4910 26x9mm 18,50 €
PRINTY 4911 37x14mm 21,90 €
PRINTY 4912 47x18mm 26,90 €
PRINTY 4913 58x22mm 32,00 €
PRINTY 4915 70x25mm 38,00 €
PRINTY 4931 70x30mm 42,50 €
PRINTY 46019 Rundstempel 19mm 26,90 €
PRINTY 46025 Rundstempel 25mm 32,00 €

BINDUNGEN

Spiralbindung mit Kunststoffspirale (in den Farben schwarz, weiß, rot und blau)
bis 30 Bla� bis 100 Bla� über 100 Bla�

ab 1 Exemplar 2,00 € 2,40 € 2,80 €
ab 10 Exemplaren 1,80 € 2,20 € 2,60 €
ab 30 Exemplaren 1,60 € 2,00 € 2,40 €

Spiralbindung mit Metallspirale (in den Farben schwarz und weiß)
bis 30 Bla� bis 100 Bla� über 100 Bla�

ab 1 Exemplar 2,50 € 2,90 € 3,30 €
ab 10 Exemplaren 2,30 € 2,70 € 3,10 €
ab 30 Exemplaren 2,00 € 2,40 € 2,80 €

Abheftstreifen für Spiralbindungen 0,30 €
Kalenderbindung, inkl. Aufhänger + 3,00 €
festes Deckbla� 0,75 €
fester Rücken 0,75 €

fastBack® KLEBEBINDUNGEN

So�cover-Klebebindung
hochwer�ge Heißklebebindung in festem Folien- oder Karton-Einband, auch in Sonderformaten bis DIN A4 in
verschiedenen Farben
Bindung bis 125 Bla� 10,00 €
Bindung bis 250 Bla� 12,00 €

Hardcover-Klebebindung
hochwer�ge Heißklebebindung mit festem Buchdeckel in Leder-Op�k,
DIN A4 in den Farben schwarz, grau und rot
Bindung bis 125 Bla� 24,00 €
Bindung bis 250 Blatt 27,50 €

maximale Bla�angaben können je nach Papierstärke variieren
-20% Schüler- und Studentenraba� auf alle Bindearten, bei Vorlage des Schüler-/Studentenausweises



_________________________________________________________________
COPYSYSTEMS COBURG, Rosengasse 10, 96450 Coburg

Tel.: 0 95 61 / 352 356 | Fax: 0 95 61 / 352 357
service@copysystems-coburg.de | www.copysystems-coburg.de

_________________________________________________________________
Druckpreise verstehen sich bei Anlieferung einer druckfähigen Vorlage. Bevorzugte Dateiformate sind PDF,
JPEG, TIFF oder CDR. Bei Formaten wie Word können aufgrund von So�wareunterschieden Versätze oder
Schriftfehler au�reten. Schri�arten bi�e ins Dokument einbe�en oder Schriftsatzdatei mitliefern.

Bearbeitung oder Erstellung einer Druckvorlage wird zusätzlich nach Aufwand (Stundensatz 50,00 €) berechnet.

gül�g ab Juni 2018, Änderungen vorbehalten
Alle Preise inkl. 19%MWSt.

SPEZIALPAPIER

DIN A4 DIN A3 DIN A2 DINA1
ColorCopy 100g weiß* 0,05 € 0,10 €
ColorCopy 120g weiß 0,05 €
ColorCopy 160g weiß 0,10 €
ColorCopy 220g weiß 0,20 € 0,40 €
ColorCopy 250g weiß 0,30 €
ColorCopy 300g weiß 0,40 €
ColorCopy glossy 170g weiß 0,30 €
ColorCopy glossy 200g weiß 0,40 €
farbiges Papier 80g 0,03 € 0,06 € 0,20 0,40
farbiges Papier 160g 0,10 €
Marmoriertes Schmuckpapier 0,60 €
Overhead Folie für s/w- und Farbkopien 0,50 €
Klebe-Etike�en in versch. vorgestanzten Größen 0,50 €

Aufschlag auf Kopienpreise
* Standard Papier für Farbkopien – Aufschlag nur auf s/w-Kopien

SONSTIGE DIENSTLEISTUNGEN

CD-Archivierung
auf CD/DVD speichern 2,00 €
auf CD speichern, inkl. Rohling 2,50 €
auf DVD speichern, inkl. Rohling 3,00 €

Mittel-Klammerhe�ung
Broschürenhe�ung, inkl. Mi�elfalz 0,50 €

Daten-Versand via e-mail
Grundgebühr, inkl. 2 MB 2,00 €
jedes weitere MB 0,50 €

Stapel-Schneidarbeiten
pro Schni� 0,50 €
Visitenkartenzuschnitt 5,00 €

Großformate – falten & schneiden
einzelnes Original 1,00 €
ab 10 Originalen 0,80 €
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GROSSFORMATDRUCK
• Poster & Plakate
• Banner-Druck
• Leinwand-Bilderdruck
• s/w Plan-Kopien und –Ausdrucke
• Großformatscans

LEINWAND-BILDERDRUCK
vollfarbiger Digitaldruck mit Solven�nten auf spezielles Leinwand „Canvas“ Material

Format Solvent-Canvas 350g
in hochwer�ger Leinwandoptik

DIN A4 10,50 €
DIN A3 14,60 €
DIN A2 20,30 €
DIN A1 28,80 €
DIN A0 56,70 €

m² - Preis 56,70 €
Druckpreise beziehen sich auf eine Farbdeckung von über 30%,

individuelle Preisnachlässe bei geringerer Farbdeckung oder größeren Stückzahlen können
gerne bieten wir Ihnen auch fer�g aufgezogene Leinwände auf 4cm-Keilrahmen an. Bi�e sprechen Sie uns an!

nach Sichtung der Vorlage durch unser Personal gewährt werden

POSTER & PLAKATE
vollfarbiger Digitaldruck mit Solven�nten für extra lange Farbintensität

Material
Format

Solvent-Papier ma� 140g
ideal für Plakate

Solvent-Papier glossy 240g
ideal für Poster

DIN A4 6,00 € 7,00 €
DIN A3 8,20 € 9,70 €
DIN A2 10,80 € 13,50 €
DIN A1 15,40 € 19,20 €
DIN A0 30,20 € 37,80 €

m² - Preis 30,20 € 37,80 €
Druckpreise beziehen sich auf eine Farbdeckung von über 30%,

individuelle Preisnachlässe bei geringerer Farbdeckung oder größeren Stückzahlen können
nach Sichtung der Vorlage durch unser Personal gewährt werden

Preise für Spezialmaterialien, wie beispielsweise schweres, seidenma�ertes Papier, etc.
erfragen Sie bi�e bei unserem Personal
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_________________________________________________________________
Druckpreise verstehen sich bei Anlieferung einer druckfähigen Vorlage. Bevorzugte Dateiformate sind PDF,
JPEG, TIFF oder CDR. Bei Formaten wie Word können aufgrund von So�wareunterschieden Versätze oder
Schriftfehler au�reten. Schri�arten bi�e ins Dokument einbe�en oder Schriftsatzdatei mitliefern.

Bearbeitung oder Erstellung einer Druckvorlage wird zusätzlich nach Aufwand (Stundensatz 50,00 €) berechnet.

gül�g ab Juni 2018, Änderungen vorbehalten
Alle Preise inkl. 19%MWSt.

BANNER-DRUCK
vollfarbiger Digitaldruck mit Solven�nten für extra lange Farbintensität,
auch im Außenbereich, inkl. Kanten-Säumung

Format Solvent-Banner Material, 450g
DIN A4 15,60 €
DIN A3 20,00 €
DIN A2 26,20 €
DIN A1 37,00 €
DIN A0 71,40 €

m² - Preis 71,40 €

Ösung pro Stück 2,00 €
Druckpreise beziehen sich auf eine Farbdeckung von über 30%,

individuelle Preisnachlässe bei geringerer Farbdeckung oder größeren Stückzahlen können
nach Sichtung der Vorlage durch unser Personal gewährt werden

für Sonderformate erstellen wir Ihnen gerne ein spezielles Angebot

PLANKOPIEN UND -AUSDRUCKE

Material
Format

Papier ma� 90g
ideal für Pläne

Papier ma� 165g
ideal für Präsenta�onen

DIN A2 2,50 € 8,00 €
DIN A1 5,00 € 16,00 €
DIN A0 10,00 € 32,00 €

m² - Preis 10,00 € 32,00 €

Großformate – falten & schneiden
einzelnes Original 1,00 €
ab 10 Originalen 0,80 €

individuelle Preisnachlässe bei größeren Stückzahlen erfragen Sie bi�e bei unserem Personal

GROSSFORMATSCANS

Format s/w Pläne Farbfotos
DIN A2 1,50 € 2,50 €
DIN A1 3,00 € 5,00 €
DIN A0 6,00 € 10,00 €

m² - Preis 6,00 € 10,00 €
individuelle Preisnachlässe bei größeren Stückzahlen erfragen Sie bitte bei unserem Personal

Speicherung auf USB-S�ck und Versand per Email kostenfrei
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LASERGRAVUR UND -CUTS
Personalisieren Sie Ihre liebsten Stücke mit einer
hochwer�gen Lasergravur oder schneiden Sie ganz
individuelle Formen! Holz, Pappe, Kunststoff, Acryl,
Leder... Bilder, Schriftzüge, Schmuck, Deko und mehr.
Sprechen Sie uns an – wir freuen uns, Ihre Ideen in
echte Unikate umzusetzen!

Anforderung an die Daten:
Bi�e liefern Sie uns eine PDF- oder EPS-Datei in Kurven. Schriften immer vorher in Pfade
umwandeln. Gravurflächen und -linien in Farbe schwarz. Cut-Linien in Farbe rot in kleinster
Maßeinheit (z.B. 0,01pt). Bi�e beachten Sie, dass notwendige Änderungen, die nach
Absprache vorgenommen werden, in Rechnung gestellt werden müssen.

Anforderung an das Material:
Gerne können Sie Ihre mitgebrachten Materialien von uns verarbeiten lassen. Je nachdem,
ob graviert oder geschnitten werden soll, haben wir hier unterschiedliche Anforderungen.
Grundsätzlich gilt, dass Platten möglichst plan (also nicht gewellt) sein müssen. Wir machen
vorab einen Gravur- und Schneidtest auf Ihrem Material – kalkulieren Sie bitte etwas
Tes�läche für uns ein! Die maximale Auflagefläche beträgt 70x40cm. Bitte legen Sie Ihre
Daten so an, dass für uns am Rand etwas Platz zum Beschweren der Platte bleibt.

Bei Fragen zu Daten und Material geben wir Ihnen gerne persönlich oder telefonisch
Auskun�.

_________________________________________________________________
Druckpreise verstehen sich bei Anlieferung einer druckfähigen Vorlage. Bevorzugte Dateiformate sind PDF,
JPEG, TIFF oder CDR. Bei Formaten wie Word können aufgrund von So�wareunterschieden Versätze oder
Schriftfehler au�reten. Schri�arten bi�e ins Dokument einbe�en oder Schriftsatzdatei mitliefern.
Bearbeitung oder Erstellung einer Druckvorlage wird zusätzlich nach Aufwand (Stundensatz 50,00 €) berechnet.

gül�g ab Juni 2018, Änderungen vorbehalten
Alle Preise inkl. 19%MWSt.

ARBEITSPREISE
für Lasergravur- und Schneidarbeiten

Stundensatz 42,00 €
Minutenpreis 0,70 €
Mindestauftragswert 10,00 €

Stundensatz für das Erstellen
oder Anpassen der Vorlage 50,00 €

Wir prüfen Ihre Daten vor dem Lasern kostenlos auf Verwendbarkeit
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TEXTILDRUCK
• Direktdruck
• Foliendruck
• Sublima�onsdruck

FOTODRUCK AUF FLEXFOLIE
mehrfarbiger Fotodruck auf 100% Baumwolle, auf helle und dunkle Tex�lien

Stück Druckpreis
einsei�g

ab 1 12,00 €

Aufpreis für zweiseitigen Druck + 9,60 €
Aufpreis für Tshirt
„Fruit of the Loom“ Premium T + 8,90 €

Aufpreis für mitgebrachte Tex�lien + 5,00 €
BITTE BEACHTEN: auf mitgebrachte Tex�lien kann aufgrund von Herstellungsunterschieden keine Garantie auf

Druckergebnis und Haltbarkeit gegeben werden!
Druckreise beziehen sich auf den reinen Druck, OHNE Tex�l

FOLIENDRUCK
einfarbiger Foliendruck auf Baumwoll und Mischgewebe, auf helle und dunkle Tex�lien

Stück Flex-Folie
gla�e Oberfläche

Flock-Folie
stoffige Oberfläche

Spezialeffekt-Folie
z.B. Gold, Glitzer, etc.

ab 1 6,00 € 7,00 € 7,00 €

Aufpreis für zweiseitigen Druck + 5,00 € (Flex) + 6,00 € (Flock / Spezialf.)
Aufpreis je weitere Farbe + 5,00 € (Flex) + 6,00 € (Flock / Spezialf.)
Aufpreis für Tshirt
„Fruit of the Loom“ Premium T + 8,90 €

Aufpreis für mitgebrachte Tex�lien + 5,00 €
BITTE BEACHTEN: auf mitgebrachte Tex�lien kann aufgrund von Herstellungsunterschieden keine Garantie auf

Druckergebnis und Haltbarkeit gegeben werden!
Druckpreise beziehen sich auf den reinen Druck, OHNE Tex�l

für Grafiken wird eine Vektor-Vorlage (in Kurven: PDF, CDR) benötigt
das Vektorisieren Ihrer Bild-Vorlage wird nach Aufwand berechnet.

SUBLIMATIONSDRUCK
mehrfarbiger Fotodruck auf 100% Polyester, auf helle Tex�lien

Stück Druckpreis auf helles Textil
einsei�g

ab 1 7,00 €

Aufpreis für zweiseitigen Druck + 6,00 €
Aufpreis für mitgebrachte Tex�lien + 5,00 €

BITTE BEACHTEN: auf mitgebrachte Tex�lien kann aufgrund von Herstellungsunterschieden keine Garantie auf
Druckergebnis und Haltbarkeit gegeben werden!

Druckpreise beziehen sich auf den reinen Druck, OHNE Tex�l
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GESCHENK- UND WERBEARTIKEL
Personalisierte Drucke auf Tassen, Kissen,
Puzzles, Mousepads und vielem mehr!
Perfekt zum Werben und Verschenken!

_________________________________________________________________
Druckpreise verstehen sich bei Anlieferung einer druckfähigen Vorlage. Bevorzugte Dateiformate sind PDF,
JPEG, TIFF oder CDR. Bei Formaten wie Word können aufgrund von So�wareunterschieden Versätze oder
Schriftfehler au�reten. Schri�arten bi�e ins Dokument einbe�en oder Schriftsatzdatei mitliefern.
Bearbeitung oder Erstellung einer Druckvorlage wird zusätzlich nach Aufwand (Stundensatz 50,00 €) berechnet.

gül�g ab Juni 2018, Änderungen vorbehalten
Alle Preise inkl. 19%MWSt.

BEDRUCKBARE ARTIKEL
mehrfarbiger Sublima�ons-Fotodruck

Ar�kel Preis inklusive Druck
Tasse, weiß 9,90 €
Tasse, schwarz m. weißer Druckfläche 11,90 €
Tasse, zweifarbig 11,90 €
Tasse, mit Farbwechseleffekt 12,90 €
Thermotasse mit Deckel 16,90 €

Bierkrug 0,5 ltr. 17,00 €
Bierkrug 0,5 ltr. m. Zinndeckel 22,50 €
Ständerkrug 0,7 ltr. 25,50 €
Ständerkrug 0,7 ltr. m. Zinndeckel 32,50 €

Kissen inkl. Füllung, Größe 35x35cm 17,90 €
Kissen inkl. Füllung, Größe 40x40cm 19,90 €
Kissen inkl. Füllung, Größe 45x45cm 21,90 €
Aufpreis für doppelsei�gen Druck 6,00 €

Gravierter Kugelschreiber „Classic“ 4,90 €
Geschenketui für Kugeschlreiber 3,00 €
Gravierter Holzkugelschreiber, inkl. Holzetui 14,90 €

Puzzle – Holz, klein (25x17,5 cm) 15,50 €
Puzzle – Holz, groß (36x25 cm) 19,80 €

Schlüsselanhänger 9,90 €
Kette mit Anhänger 11,90 €
Tex�l - Mousepad 9,90 €
Babylätzchen 11,00 €
uvm.

Das komplette Angebot an bedruckbaren Artikeln können Sie vor Ort in unseren Katalogen einsehen



Wir gestalten Ihre Flyer, Visitenkarten, Werbebanner,
Einladungskarten, T-Shirts, Fototassen, Anzeigen,
Schilder und vieles mehr nach Ihren Wünschen!

GEWUSST?

GESTALTUNGSARBEITEN

Gewerbekunden bieten wir eine breite Angebotspale�e,
von der Gestaltung des Logos bis zur fer�gen Schaufenster-

beschri�ung. Banner, Schilder, Fahrzeugbeschri�ung...
Hier finden Sie alles für den gelungenen Werbeau�ri�!

GESCHÄFTSAUSSTATTUNG

Bei uns werden Sie nicht stehengelassen! Wir sind immer
gerne behilflich und nehmen uns für Sie Zeit. Sprechen Sie uns an!

Öffnungszeiten:
Mo. - Fr. 09.00 - 18.00 Uhr

Sa. 09.00 - 13.00 Uhr

BESTER KUNDENSERVICE

Rosengasse 10 | 96450 Coburg | 0 95 61 - 352 356 | service@copysystems-coburg.de

SCHON
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